公益財団法人東京都私学財団理事長　殿

１ 円

△ △ △ △ △ △ △ 円

□ □ □ □ □ □ □ 円

円

円

２

○

● 東 私 学 第 ● ● 号
令和○年12月××日

任用団体コード 1 3 ● ● ●

様式第１号
法人番号（設置者番号） ○○○○

　××（××××）××××

E-mail

設 置 者 名 　学校法人東京私学学園

設 置 者 所 在 地
〒162-0823
東京都新宿区神楽河岸１－１

理 事 長 名 　私　学　太　郎

東京私学高等学校 4,870,512

******@******.jp

私立学校外国語指導助手活用事業費

助　成　金　交　付　申　請　書

公益財団法人東京都私学財団私立学校外国語指導助手活用事業費助成金交付要綱第５条の規定に
基づき、下記のとおり助成金に係る交付申請をします。

記

連
絡
先

連 絡 先 名 称 東京私学高等学校

所　　在　　地
〒162-0823
東京都新宿区神楽河岸１－１

担  当  者  名 事務長　財団 次郎
電　話

助 成 金 交 付 申 請 額 9,429,446

学　校　番　号 対　象　学　校　名 交 付 申 請 額

報酬、社会保険料及び労働保険料等支払調書（様式第１号の３） あり・なし

東京私学中学校 4,558,934

合　　　　　　　計 9,429,446

添 付 書 類

書　　　　　類　　　　　名 添付の有無

私立学校外国語指導助手活用事業費助成金対象経費総括表（様式第１号の２） あり・なし

学校法人の印鑑証明書 あり・なし

その他添付資料（通勤届、関係規程等） あり・なし

通勤手当等内訳表（様式第１号の４） あり・なし

指導力向上研修受講に係る出張旅費内訳表（様式第１号の５） あり・なし

任期満了に伴い帰国する際に要する渡航費用等内訳表（様式第１号の６） あり・なし

印

捨印

【記入例】

印

学校法人において使用する
文書管理番号がある場合は
ご記入ください

CLAIRから示された「13」で始まる
任用団体コードをご記入ください

申請時にご提出いただく印鑑証明書と同じ
学校法人代表者印を押印してください

申請額の記入漏れにご注意ください

「○○中学高等学校」ではなく、
「○○高等学校」「○○中学校」と
学校種別ごとにご記入ください

合計の記入漏れにご注意ください

記入漏れにご注意ください
任用団体コードとは異なります

　　から助成金が交付される際に相殺されます。

円

様式第１号の２

私 立 学 校 外 国 語 指 導 助 手 活 用 事 業 費 助 成 金 対 象 経 費 総 括 表

助　成　対　象　経　費

対 象 学 校 別 交 付 申 請 額

合　　計飯田橋高等学校 飯田橋高等学校 　飯田橋中学校

雇用開始 2023年7月30日

258,330 円

雇用開始 2020年11月28日 雇用開始 2021年9月13日

２

プログラム参加者の来日渡航費用（航空運賃等）※
258,330 円

円

１
（CLAIRからの請求額＝私学財団が一括納付する額）

円

ＪＥＴプログラム実施に係る任用団体特別会費※
92,000 円

円

（CLAIRからの請求額＝私学財団が一括納付する額）
円 92,000 円 184,000

４

プログラム参加者の傷害保険負担金※
23,970 円

円

（CLAIRからの請求額＝私学財団が一括納付する額）
円 21,600 円 45,570３

プログラム参加者の来日直後オリエンテーション参加に要する交通費
及び宿泊費※ 84,133 円

円

（CLAIRの委託業務受託者からの請求額＝私学財団が一括納付する額）

円 円 84,133

６

プログラム参加者に支払う報酬及び学校法人が負担する社会保険料、
労働保険料等 2,563,594 円 1,449,103

円

（様式第１号の３「合計額（合計）」欄の金額）

円 4,356,814 円 8,369,511５

プログラム参加者に支払う通勤手当等
98,374 円 28,480

円

（様式第１号の４　５「通勤手当等の年間支給額」欄の金額）
円 88,520 円 215,374

円 1,088

任期満了に伴うプログラム参加者の帰国に要する渡航費用等

７
指導力向上研修受講に係る出張旅費

1,088 円

円

（様式第１号の５「支給金額合計」欄の金額）
円

円 271,440 円 円 271,440

円

（様式第１号の６「支給金額合計」欄の金額）

合　　　計　　　額 3,121,489 円 1,749,023

８

（注）※印の費用は、CLAIR又はCLAIRの委託業務受託者からの請求に基づき、私学財団が各学校法人に代わって一括納付した金額です。助成金交付要綱の規定に基づき、私学財団

4,558,934 円 9,429,446 円

＜事例設定＞

○高校：2023来日者、2020来日→帰国者

○中学校：2021来日→再任用者

※1～4の金額は11月頃を目途に改めてご案内します。

【記入例】

金額には任用団体オリエンテーション会場への移動費の他、
水際対策費用等が含まれる場合があります。
（R5の金額は未定のため、R4の金額を記載しています）

再任用者　　 21,600円
A日程来日者　23,620円
B日程来日者　23,200円
（R5の予定金額）
※その他日程の来日者は
別途個別連絡

CLAIRから新規来日者1人当たりの渡航費用負担金として
通知される額です
（R5の金額は未定のため、R4の金額を記載しています）

・JET1名ごと1枠に記入
・4名以上の枠が必要な場合は、適宜列を挿入する
か、2枚以上に分けてご記入ください

１ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

２ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

３ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

４ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

５ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

６ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

７ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

１ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

２ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

３ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

４ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

５ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

６ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

７ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

１ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

２ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

３ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

４ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

５ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

６ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

７ 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

様式第１号の３

報酬、社会保険料及び労働保険料等支払調書

対　象　学　校　名 飯田橋高等学校 氏　名 ジョン・フィッツジェラルド・ケネディ JET番号 20239999999

2,240,000

３月 合　　　計

報酬 280,000 280,000 280,000

９月 10月 11月 12月 １月 ２月助　成　対　象　経　費 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

12,347

280,000 280,000 280,000 280,000 280,000

23,505 23,505 23,505 23,505 23,505 187,544

12,347 98,776

厚生年金保険料（私学共済長期給付負担金） 23,009 23,505 23,505

12,347 12,347 12,347 12,347 12,347 12,347健康保険料（私学共済短期給付負担金）

6,999

1,008 8,064

労働者災害補償保険料 849 975 840

1,008 1,008 1,008 1,008 1,008 1,008子ども・子育て拠出金 1,008

6

840 840 840 840 975

2,660 2,660 2,660 2,660 3,087 22,163

6 48

雇用保険料 2,689 3,087 2,660

6 6 6 6 6 6アスベスト健康被害救済法に基づく一般拠出金

320,928 2,563,594

対　象　学　校　名 飯田橋高等学校 氏　名 ロバート・フランシス・ケネディ JET番号 20209999998

320,928 320,366 320,366 320,366 320,366 320,366合　　　計　　　額 0 0 0 0 319,908

1,300,000

３月 合　　　計

報酬 325,000 325,000 325,000 325,000

９月 10月 11月 12月 １月 ２月助　成　対　象　経　費 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

14,993 14,993

83,820

44,979

厚生年金保険料（私学共済長期給付負担金） 27,940 27,940 27,940

健康保険料（私学共済短期給付負担金） 14,993

3,984

3,672

労働者災害補償保険料 996 996 996 996

子ども・子育て拠出金 1,224 1,224 1,224

7 7 7

12,620

28

雇用保険料 3,155 3,155 3,155 3,155

アスベスト健康被害救済法に基づく一般拠出金 7

0 1,449,103

対　象　学　校　名 飯田橋中学校 氏　名 マーガレット・シガク JET番号 20219999999

0 0 0 0 0 0合　　　計　　　額 373,315 373,315 373,315 329,158 0

助　成　対　象　経　費 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月

325,000 325,000 325,000 3,800,000

３月 合　　　計２月

325,000 325,000 325,000325,000

14,993 14,993

報酬 300,000 300,000 300,000 300,000 325,000

13,229 14,993 14,993

28,542 28,54228,542

171,096

厚生年金保険料（私学共済長期給付負担金） 24,653 24,653 24,653 24,653

14,993

24,653 28,542

14,993健康保険料（私学共済短期給付負担金） 13,229 13,229 13,229 13,229 14,993

28,542 28,542 323,05928,542

13,968

労働者災害補償保険料 1,033 900 900 900 975 975 1,108 975

1,224 1,224 1,224 1,224 1,224 1,224

11,666

子ども・子育て拠出金 1,080 1,080 1,080 1,080 1,080 1,224

81

雇用保険料 3,270 2,850 2,850 2,850 3,088 3,088

7 7

36,944

アスベスト健康被害救済法に基づく一般拠出金 7 6 6 6 7 7

975 975

3,088 3,088

7 7

3,088 3,088

7 7

3,0883,508

975 975

373,829 374,382 373,829 373,829 373,829 373,829 4,356,814合　　　計　　　額 343,272 342,718 342,718 342,718 368,032 373,829

【記入例】

下記の経費は、【１報酬】と【様式１号の４、２通勤手当の支給額】に記載された通勤手当を足した額を算出の基礎としています。

【５労働者災害補償保険料】（報酬＋通勤手当）×適用料率（ここでは3/1000としていますが、法人により異なります。）

【６アスベスト健康被害救済法に基づく一般拠出金】（報酬＋通勤手当）×適用料率（令和5年度は、0.02/1000です。）

【７雇用保険料】（報酬＋通勤手当）×適用料率（令和5年度は、9.5/1000です。）

本記入例は、下記の設定で記載しています。

ジョン： 2023来日者

ロバート： 2020来日→帰国者

マーガレット： 2021来日→再任用者

 ■社会保険料を当月欄に計上

 （※引き落とし月でない）

 ■労働保険料を当月欄に計上

標準報酬月額：
8月まで：300,000円
9月から：340,000円

8月分まで：
標準報酬月額×16.435/100÷2で計算

標準報酬月額：340,000円

（報酬＋通勤手当）×9.5/1000で計算

（報酬＋通勤手当）×0.02/1000で計算

学校ごとに料率は異なります。ここでは（報酬＋通勤手当）×3/1000で計算

標準報酬月額×3.6/1000で計算

8月分まで：標準報酬月額×16.435/100÷2で計算

標準報酬月額×8.819/100÷2で計算

標準報酬月額：280,000円

ＪＥＴ番号をご記入ください

9月分以降：
標準報酬月額×16.789/100÷2で計算

線 線 線

駅 駅 駅

円 円 円

円 円 円

円

円

円 日 円

円

円

円

円

３　学校への赴任に係る交通費の支給額

４　住所地確定までの通勤交通費相当額の支給額

様式第１号の４

通　勤　手　当　等　内　訳　表

１　通勤手当の算出基礎

対象学校名 飯田橋高等学校 対象学校名 飯田橋高等学校 対象学校名 飯田橋中学校

マーガレット・シガク
最寄駅

JR総武

住　　　所 新宿区西新宿２－８－１ 都庁前 住　　　所 千代田区永田町１－７－１ 国会議事堂前 住　　　所 杉並区西荻北9-999 西荻窪

氏　　　名 ジョン・フィッツジェラルド・ケネディ
最寄駅

都営地下鉄大江戸 氏　　　名 ロバート・フランシス・ケネディ
最寄駅

東京メトロ丸の内 氏　　　名

運賃等の額

定期券 回数券
その他

定期券 回数券
その他

１か月当たり
の 運 賃 等
相  当  額

順
路

算出の基礎となる交通機関 定 期 券
回 数 券
そ の 他
の 区 分

運賃等の額の算出基礎 運賃等の額 １か月当たり
の 運 賃 等
相  当  額

順
路

運賃等の額 １か月当たり
の 運 賃 等
相  当  額交通機関の名称 利用区間 定期券 回数券

その他
定期券 回数券

その他
交通機関の名称 利用区間 定期券 回数券

その他

順
路

算出の基礎となる交通機関 定 期 券
回 数 券
そ の 他
の 区 分

運賃等の額の算出基礎

交通機関の名称 利用区間 定期券 回数券
その他

算出の基礎となる交通機関 定 期 券
回 数 券
そ の 他
の 区 分

運賃等の額の算出基礎

１
交
通
機
関
利
用
者

①

都営地下鉄
大江戸線

都庁前から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

44,990

まで

7,498 円

１
交
通
機
関
利
用
者

①

東京メトロ
丸の内線

円
（変更の場合）

国会議事堂前から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

7,120 7,120 円

１
交
通
機
関
利
用
者

円

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

円

まで

①

JR 総武線
西荻窪から

円
（変更の場合） から

定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

44,260 7,377 円
飯田橋まで 大手町まで 飯田橋まで

（変更の場合） から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

円
まで まで まで

②

から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

円

②

東京メトロ
東西線

円
（変更の場合）

大手町から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

②

から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

円
（変更の場合） から

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

円
まで 飯田橋まで まで

（変更の場合） から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

円
まで まで まで

③

から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

円

③

円
（変更の場合）

から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

円
まで まで まで

（変更の場合） から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

定 期 券
回 数 券
そ の 他

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

円
まで

１か月あたりの運賃等相当額の合計額（①～③の合計） 7,498 １か月あたりの運賃等相当額の合計額（①～③の合計） 7,120 １か月あたりの運賃等相当額の合計額（①～③の合計） 7,377

③

から 定 期 券
回 数 券
そ の 他

円
（変更の場合） から

１ヶ月定期
３ヶ月定期
６ヶ月定期

２　自転車利用者　　　　　　　　　　 　　　　　　　　１か月あたりの通勤手当相当額 ２　自転車利用者　　　　　　　　　　 　　　　　　　　１か月あたりの通勤手当相当額 ２　自転車利用者　　　　　　　　　　 　　　　　　　　１か月あたりの通勤手当相当額

注）通勤手当の算出根拠は、学校の支払基準に拠ってください（学校に提出した通勤届の写しを添付）。

対 象 学 校 名 氏　　　名 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 支給金額合計

２　通勤手当の支給額

飯田橋高等学校 ｼﾞｮﾝ･ﾌｨｯﾂｼﾞｪﾗﾙﾄﾞ･ｹﾈﾃﾞｨ
支給額 3,080 44,990 44,990

93,060 円
精算額

7,120 7,120 7,120
飯田橋高等学校 ﾛﾊﾞｰﾄ･ﾌﾗﾝｼｽ･ｹﾈﾃﾞｨ

飯田橋中学校 ﾏｰｶﾞﾚｯﾄ・ｼｶﾞｸ
支給額 44,260

28,480 円
精算額

支給額 7,120

支　給　金　額　合　計 51,380 7,120

精算額

7,120

44,260

交通機関の名称 利用区間 支給金額

(A)44,990 0

88,520

7,120 0 044,260 03,080 44,990 210,060

円

から

支給金額合計
交通機関の名称 利用区間 支給金額 交通機関の名称 利用区間 支給金額

220

対 象 学 校 名 氏　　　名
経　　路　　① 経　　路　　② 経　　路　　③

円
飯田橋まで まで まで

から から
飯田橋高等学校 ｼﾞｮﾝ･ﾌｨｯﾂｼﾞｪﾗﾙﾄﾞ･ｹﾈﾃﾞｨ 都営地下鉄大江戸線

都庁前から
220

円
まで まで まで

から から

円
まで まで まで

0

支　　　　給　　　　金　　　　額　　　　合　　　　計 220

から から

往復金額

(B)

対 象 学 校 名 氏　　　名
経　　路　　① 経　　路　　② 経　　路　　③ 往復金額

合計
支給日数 支給金額合計

から
0

5,094 円
新宿まで 飯田橋まで まで

から

0 0 円
まで まで まで

から

566 9

から

314
幡ヶ谷から

9 5,094 (C)

５　通勤手当等の年間支給額

対 象 学 校 名 氏　　　名 支給金額

0 円
まで まで まで

から から
0

から

飯田橋高等学校 ｼﾞｮﾝ・ﾌｨｯﾂｼﾞｪﾗﾙﾄﾞ・ｹﾈﾃﾞｨ 98,374

支　給　金　額　合　計 215,374 （注）(A)(B)(C)の合計額

飯田橋高等学校 ﾛﾊﾞｰﾄ･ﾌﾗﾝｼｽ･ｹﾈﾃﾞｨ 28,480

飯田橋中学校 ﾏｰｶﾞﾚｯﾄ・ｼｶﾞｸ 88,520

支　　　　給　　　　金　　　　額　　　　合　　　　計

交通機関の名称 利用区間 往復金額

飯田橋高等学校 ｼﾞｮﾝ･ﾌｨｯﾂｼﾞｪﾗﾙﾄﾞ･ｹﾈﾃﾞｨ 京王線

から

252 JR中央線
新宿から

交通機関の名称 利用区間 往復金額 交通機関の名称 利用区間

【記入例】

※実費を支給している場合は単価、日数等の明細を欄外にご記入ください。

必要に応じて、勤務日数を確認できる資料（出勤簿等）をご提出いただくことがあります。

（参考記入例）

新規来日 ALT ジョンの8月分の交通費について

一時宿泊先から９日間通勤：7/28から8/10までの土日祝日を除いた日

住所決定後の日割：8/21から8/29までの間、往復440円×7日＝3,080円

9月・3月に６ヵ月定期代支給

◆「２．通勤手当の支給額」に記載される金額は、任用団体が労災・雇用保険料等を支払われる

際に計算の対象となる賃金です。通例、住所地から学校への通勤に係る交通費を指し、赴任旅

費等の出張手当や一時的な滞在先からの交通費は含みません。

そのため、様式1号の４では欄を分けてご記入頂いております。

例ではＩＣカード利用の金額を記載していますが、
切符代を支給される場合は切符代を記載してください
タクシー代は助成対象外です

一時宿泊先（幡ヶ谷）から学校へ９日出勤した設定です

例ではICカード利用の金額を記載していますが、
切符代を支給される場合は切符代を記載してください
タクシー代は助成対象外です

顔合わせ会場から学校へ赴任する際の交通費です

「3」及び「4」の支給額は
「2」に含めないでください

途中で引っ越した場合は、引っ越し後の住
所を記入してください

3月に令和６年４月からの通勤手当を支給
する場合は、
令和４年度経費として申請いただけます

円

往復

往復

片道

片道

支　給　金　額　合　計

から

支　給　金　額　総　計 1,088

往復

0 円

円 0 円円

円

0

片道 片道

往復 往復 往復

片道 片道

往復 往復

から

片道

金 額 交通機関の名称 利用区間

円

まで まで

まで

まで

から
円

まで

往復 往復

往復

から

往復 往復 まで

片道

円
片道

まで

支　給　金　額　合　計

まで

から

往復

往復

から

まで

から

まで

片道

円 0 円
まで まで まで

円
から

円
片道

片道 片道

から 片道

往復

から 片道

円
まで まで

円円
から

円
往復

から

往復
円

から

往復

円
から

円
片道

往復 往復

片道
円

往復

支給金額

交通機関の名称 利用区間 金 額 交通機関の名称 利用区間 金 額 交通機関の名称 利用区間

日　当

円 0 円
まで

0 円

対 象 学 校 名 氏　　　　　名

金 額

受講日 受講場所
経　　路　　① 経　　路　　② 経　　路　　③

円 0 円
まで まで まで

から
円

片道

往復
円

から
円

片道

往復

から 片道

往復

円
まで まで まで 往復

円円
から

円 円 0
片道 片道 片道からから

円円
から

円
往復

から

往復まで

片道

新宿 まで まで まで

片道 から

まで

往復

片道

金 額

11/７ 新宿　　 JR総武線
西荻窪 から

0

受講日 受講場所
経　　路　　① 経　　路　　② 経　　路　　③

交通機関の名称 利用区間 金 額 交通機関の名称 利用区間

円円
から

対 象 学 校 名 飯田橋中学校 氏　　　　　名 ﾏｰｶﾞﾚｯﾄ・ｼｶﾞｸ

片道 片道

往復 往復

円

支　給　金　額　合　計 1,088 円

12/5 東銀座 JR山手線
駒込 から

396
片道

円 円 円

片道

円 752都営浅草線
新橋 から

356 円

円

日　当

円

円

支給金額

0 円

0 円

336 円

円

様式第１号の５

指 導 力 向 上 研 修 受 講 に 係 る 出 張 旅 費 内 訳 表

対 象 学 校 名 飯田橋高等学校

受講日 受講場所
経　　路　　① 経　　路　　② 経　　路　　③

支給金額

交通機関の名称 利用区間 金 額 交通機関の名称 利用区間 金 額 交通機関の名称 利用区間 金 額

氏　　　　　名 ｼﾞｮﾝ･ﾌｨｯﾂｼﾞｪﾗﾙﾄﾞ･ｹﾈﾃﾞｨ

日　当

11/７ 新宿 JR山手線
駒込 から から

円336 円
から

新宿 まで まで まで
円

片道

新橋 まで 東銀座 まで まで

から

から

往復
円

から

往復

片道
円

から

まで

円
から

円
片道

往復まで

から

まで

片道

往復
円 0円

片道

往復

円 0円
片道

【記入例】

【注意】
指導力向上研修と文化研修の出張旅費のみが対象です
学校独自の研修は助成の対象となりません

定期区間は助成対象外です

日当については、
学校の旅費規程等において研修が支給対象
である場合、
助成の対象となります

支　給　金　額　合　計 271,440 円

様式第１号の６

交通機関の名称 金 額

最寄駅

出発する国際空港まで
の交通費

円

渡航費用等合計金額Ａ＋Ｂ 0 円

から
円 0

東京メトロ丸の内線
国会議事堂前 から

168

円

出発する国際空港まで
の交通費

経　　路　　① 経　　路　　② 経　　路　　③

利用区間 金 額

支給金額Ｂ

交通機関の名称 利用区間 金 額 交通機関の名称 利用区間 金 額

から
円

まで

金 額 交通機関の名称 利用区間

円
まで まで

から

渡航費用等合計金額Ａ＋Ｂ 0 円

対象学校名

最寄駅

線 出発する国際空港
□ 成田国際空港

航空運賃額Ａ 円
□ 羽田国際空港

国際空港氏　　　名 駅
到着する国際空港

（帰国先の空港）

から

円

から
円 0 円

支給金額Ｂ

金 額

まで

円

271,440

羽田国際空港

交通機関の名称 利用区間
出発する国際空港まで

の交通費

経　　路　　① 経　　路　　②

交通機関の名称 利用区間

円
から

金 額 交通機関の名称 利用区間 金 額

まで まで
円

経　　路　　③

渡航費用等合計金額Ａ＋Ｂ

航空運賃額Ａ

成田国際空港

羽田国際空港

最寄駅

線

航空運賃額Ａ

出発する国際空港
□

■

国際空港

成田空港 まで

成田国際空港

□

ボストン

交通機関の名称

国際空港

□

氏　　　名

飯田橋高等学校

ロバート・フランシス・ケネディ

対象学校名

氏　　　名

出発する国際空港

対象学校名

円 JR成田エクスプレス

東京メトロ丸の内

経　　路　　①

東京
2,872

到着する国際空港

（帰国先の空港）

（帰国先の空港）

東京

駅
到着する国際空港

国会議事堂前

支給金額Ｂ

3,040
から

まで

利用区間

から

円

利用区間 金 額

経　　路　　③経　　路　　②

円

線

駅

268,400

任 期 満 了 に 伴 う 帰 国 に 要 す る 渡 航 費 用 等 内 訳 表

円
まで

交通機関の名称

【記入例】